Ghi chú: Các đơn vị đăng ký tham dự Hội nghị gửi danh sách tham dự theo địa chỉ email:
lanphamnhi@gmail.com và link sau: https://bit.ly/cds2022NA .Các đại biểu quét mã QR_Code góc phải để

tải tài liệu Hội nghị.

BỘ Y TẾ

Số:            /GM-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 11 năm 2022

GIẤY MỜI

Tham dự Hội nghị chuyển đổi số y tế năm 2022

(Dành cho các tỉnh, thành phố khu vực phía Bắc)

Kính gửi………………………………………………….

Nhằm nâng cao nhận thức, trao đổi kinh nghiệm và hướng dẫn các địa
phương, đơn vị thúc đẩy việc chuyển đổi số y tế trong thời gian tới, Bộ Y tế tổ
chức Hội nghị chuyển đổi số y tế năm 2022 dành cho các tỉnh, thành phố khu vực
phía Bắc (Chương trình chi tiết gửi kèm theo), cụ thể như sau:

1. Chủ trì: GS.TS. Trần Văn Thuấn, Thứ trưởng Bộ Y tế.

 2. Thời gian: Từ 08h00, ngày 02/12/2022 (Thứ Sáu).

3. Địa điểm: Khách sạn Mường Thanh Luxury Sông Lam.

Địa chỉ: 13 Quang Trung, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An.

4. Thành phần:

- Lãnh đạo Bộ Y tế;

- Lãnh đạo và chuyên viên các đơn vị thuộc Bộ, các đơn vị trực thuộc Bộ
Y tế trên địa bàn các tỉnh, thành phố từ tỉnh Thừa Thiên - Huế trở ra Miền Bắc.

- Lãnh đạo và chuyên viên: Ủy ban nhân dân tỉnh/thành phố, Sở Y tế, Sở Thông
tin và Truyền thông, Bệnh viện Đa khoa khu vực, Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Trung tâm
Kiểm soát bệnh tật tỉnh/thành phố (Số lượng Đại biểu mời theo Phụ lục gửi kèm).

- Hội tin học Y tế Việt Nam.

- Tập đoàn Công nghiệp - Viễn thông Quân đội Viettel, Tập đoàn Bưu chính
Viễn thông Việt Nam VNPT, Tập đoàn FPT và các nhà cung cấp dịch vụ, giải
pháp công nghệ cho chuyển đổi số y tế.

Bộ Y tế trân trọng đề nghị các Cơ quan, đơn vị cử cán bộ tham dự đầy đủ,
đảm bảo công tác phòng, chống dịch COVID-19 và đăng ký Đại biểu tham dự
trước ngày 28/11/2022; kinh phí dự Hội nghị do đơn vị cử cán bộ tự chi trả.
Ban Tổ chức trân trọng mời toàn thể đại biểu tham dự tiệc trưa tại khách sạn.
(Thông tin chi tiết xin liên hệ: ThS. Phạm Thị Lan, Cục Công nghệ thông tin, Bộ
Y tế, số điện thoại: 0989 588 299, Email: lanphamnhi@gmail.com)./.

Nơi nhận:
- Theo thành phần tham dự;

- Đ/c Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các đ/c Thứ trưởng (để báo cáo);

- Lưu: VT, VPB1.

TL. BỘ TRƯỞNG

CHÁNH VĂN PHÒNG BỘ

Hà Anh Đức

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_2

2/
11

/2
02

2
10

:2
6:

27

BỘ Y TẾ

CỤC CÔNG NGHỆ THÔNG TIN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ DỰ KIẾN

STT Thời gian Nội dung Đại diện/đơn vị thực hiện

Buổi sáng

1 7:30 – 8:00 Đón tiếp đại biểu. Cục Công nghệ thông tin.

2 8:00 – 8:05
Tuyên bố lý do, giới thiệu đại

biểu.
Cục Công nghệ thông tin.

3 8:05 – 8:15 Phát biểu khai mạc. Lãnh đạo Bộ Y tế.

4 8:15 – 8:20 Phát biểu chào mừng Lãnh đạo Ủy ban nhân dân tỉnh.

5 8:20 – 8:35
Định hướng chuyển đổi số

ngành Y tế.

Ông Đỗ Trường Duy,

Cục trưởng

Cục Công nghệ thông tin

6 8:35 – 9:00

Phổ biến triển khai Kế hoạch

thúc đẩy các nền tảng số y tế và

hướng dẫn thực hiện

Ông Nguyễn Trường Nam,

Phó Cục trưởng

Cục Công nghệ thông tin

7 09:00 – 09:15

Giới thiệu dự thảo sửa đổi

Thông tư 53/2014/TT-BYT,

49/2017/TT-BYT, 54/2017/TT-

BYT, 46/2018/TT-BYT

Ông Phạm Xuân Viết,

Phó Cục trưởng

Cục Công nghệ thông tin

8 09:15 – 9:30
Quán triệt thực hiện Đề án 06

trong ngành Y tế.

Ông Nguyễn Bá Hùng,

Phó Giám đốc phụ trách

Trung tâm Ứng dụng công

nghệ thông tin y tế,

Cục Công nghệ thông tin

9 09:30 – 09:45
Giới thiệu tiêu chuẩn an toàn

thông tin y tế.

Ông Hoàng Đăng Trị,

Phó Giám đốc Trung tâm Dữ

liệu y tế, Cục Công nghệ

thông tin

10 09:45 – 10:00 Nghỉ giải lao Toàn thể đại biểu dự Hội thảo
11 10:00 – 10:15 Tham luận bệnh viện Đại diện Bệnh viện

12 10:15 – 10:30 Tham luận Sở Y tế Đại diện Sở Y tế

13 10:30 – 10:45
Giới thiệu giải pháp thanh toán

không dùng tiền mặt
Đại diện ngân hàng

14 10:45 – 11:25 Thảo luận Toàn thể đại biểu dự Hội thảo.

15 11:25 – 11:30 Bế mạc phiên buổi sáng
Lãnh đạo Cục Công nghệ

thông tin

Buổi chiều

16 14:00 – 15:15
Các tham luận và báo cáo

chuyên đề

17 15:15 – 15:30 Nghỉ giải lao Toàn thể đại biểu dự Hội thảo.

18 15:30 – 16:30 Tập huấn chuyên đề

19 16:30 – 16:50 Thảo luận Toàn thể đại biểu dự Hội thảo.

20 16:50 – 17:00 Phát biểu kết luận, bế mạc Lãnh đạo Bộ Y tế

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_2

2/
11

/2
02

2
10

:2
6:

27

DANH SÁCH MỜI

(Kèm theo GM       /GM-BYT ngày      tháng 11 năm 2022)

1. Lãnh đạo Bộ Y tế;

2. Lãnh đạo và chuyên viên các đơn vị thuộc Bộ Y tế (02 đại biểu/đơn vị);

3. Lãnh đạo và chuyên viên các đơn vị trực thuộc Bộ Y tế trên địa bàn các

tỉnh, thành phố từ tỉnh Thừa Thiên – Huế trở ra Miền Bắc (02 đại biểu/đơn vị);

4. Các tỉnh/thành phố: Lai Châu, Lào Cai, Điện Biên, Yên Bái, Sơn La, Hoà

Bình, Hà Giang, Cao Bằng, Bắc Kạn, Lạng Sơn, Tuyên Quang, Thái Nguyên, Phú

Thọ, Bắc Giang; Bắc Ninh, Hà Nội, Vĩnh Phúc, Hà Nam, Hải Dương, Hải Phòng,

Hưng Yên, Nam Định, Ninh Bình, Thái Bình, Quảng Ninh, Thanh Hoá, Nghệ An,

Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên - Huế:

- Lãnh đạo, chuyên viên Ủy ban nhân dân (02 đại biểu/đơn vị);

- Lãnh đạo, chuyên viên các đơn vị: Sở Y tế, Bệnh viện Đa khoa Khu vực,

Bệnh viện Đa khoa tỉnh/thành phố, Trung tâm kiểm soát bệnh tật (CDC) (02 đại

biểu/đơn vị).

- Lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông (01 đại biểu/đơn vị).

5. Hội tin học Y tế Việt Nam (02 đại biểu).

6. Tập đoàn Công nghiệp – Viễn thông Quân đội Viettel, Tập đoàn Bưu

chính Viễn thông Việt Nam VNPT, Tập đoàn FPT và các nhà cung cấp dịch vụ,

giải pháp công nghệ cho chuyển đổi số y tế (02 đại biểu/đơn vị).

sy
t_

th
ua

th
ie

nh
ue

_v
t_

So
 Y

 te
 T

hu
a

Th
ie

n
H

ue
_2

2/
11

/2
02

2
10

:2
6:

27

		2022-11-22T09:16:40+0700
	Hà Anh Đức
	Bộ Y tế

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T09:25:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T09:25:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T09:25:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T09:26:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-22T09:26:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!